Autem queris in quo loco tīes  
inferiorēs plati debet cum in figura iudicij cognoscāt  
locare sedes suas. et loquor in casib⁹ in quibus iu  
dicialiter p̄cedere valent sine habeāt iurisdictōz iure  
spāli sine generali sine cōi. Inno hic refert duas op̄i.  
quidā em̄ dīcit q̄ vbiqz poterūt cognoscere sicut ar  
bitri et diffinire causas eoz qui sunt sine iurisdictōis  
sed non possunt eas mandare executioni. ar. L. de iu  
risdic. om. in. l. fi. Autem vero dīcit q̄ non p̄t̄ exer  
cere iurisdictōne v̄l tribunal nisi in loco vbi p̄suetudo  
vd p̄nilegium hanc iurisdictōz tribuit vel i locis vbi  
morantur. Do. anto. distinguit. q̄ quidā sunt nō ba  
bentes iurisdictōne sed sola cohortōne. ut sunt q̄ ra  
tione p̄tatis domestice vendicāt sibi correctionē. et in  
illis non ē habēda p̄sideratio loci. sed procedit illud  
vbi te inueniero ibi te castigabo. ut. l. iij. s. dies. ff. q̄s  
ordo in bo. pos. serue. et. l. a. p̄cedente. L. de dīla. bñ  
facit. c. placuit. p̄vi. q. j. Quidā sunt habentes  
iurisdictōne in homines absqz territorio. et isti s̄bēt  
sedere in loco vbi habitant. Ino archidiaconi t̄ sum. l  
les in loco archidiaconatus. Quidam sunt habē  
tes territoriū cum iurisdictōne. et si illa sit potestas  
spiritualis vbiqz poterūt exercēti iuxta illud. vbi te ī  
ueniero ibi te iudicabo. Unde puto sacerdotem cura  
tum confessionē parochiani sui vbiqz audire posse  
et pro hoc adduco. c. nouit. cum ibi notariis. de offi.  
lega. et si sapit naturam contentiōe iurisdictōnis tūc  
illam exercet in loco p̄ncipali vbi datur iurisdictō.  
all. nō. in. c. quanto. de offi. archidia. in nouella vbi  
videtur hoc tenere doctores. et idem videtur sentiē  
hosti. in. c. ea que. de sta. regu. si tamē infra termos  
territoriū in quo habet iurisdictōne locaret sedem nō  
peccaret fm eum. equitas tamē est q̄ i. loco specifico

Quidā sunt habentes  
iurisdictōne in homines absqz territorio. et isti s̄bēt  
sedere in loco vbi habitant. Ino archidiaconi t̄ sum. l  
les in loco archidiaconatus. Quidam sunt habē  
tes territoriū cum iurisdictōne. et si illa sit potestas  
spiritualis vbiqz poterūt exercēti iuxta illud. vbi te ī  
ueniero ibi te iudicabo. Unde puto sacerdotem cura  
tum confessionē parochiani sui vbiqz audire posse  
et pro hoc adduco. c. nouit. cum ibi notariis. de offi.  
lega. et si sapit naturam contentiōe iurisdictōnis tūc  
illam exercet in loco p̄ncipali vbi datur iurisdictō.  
all. nō. in. c. quanto. de offi. archidia. in nouella vbi  
videtur hoc tenere doctores. et idem videtur sentiē  
hosti. in. c. ea que. de sta. regu. si tamē infra termos  
territoriū in quo habet iurisdictōne locaret sedem nō  
peccaret fm eum. equitas tamē est q̄ i. loco specifico

Quidā sunt habentes  
iurisdictōne in homines absqz territorio. et isti s̄bēt  
sedere in loco vbi habitant. Ino archidiaconi t̄ sum. l  
les in loco archidiaconatus. Quidam sunt habē  
tes territoriū cum iurisdictōne. et si illa sit potestas  
spiritualis vbiqz poterūt exercēti iuxta illud. vbi te ī  
ueniero ibi te iudicabo. Unde puto sacerdotem cura  
tum confessionē parochiani sui vbiqz audire posse  
et pro hoc adduco. c. nouit. cum ibi notariis. de offi.  
lega. et si sapit naturam contentiōe iurisdictōnis tūc  
illam exercet in loco p̄ncipali vbi datur iurisdictō.  
all. nō. in. c. quanto. de offi. archidia. in nouella vbi  
videtur hoc tenere doctores. et idem videtur sentiē  
hosti. in. c. ea que. de sta. regu. si tamē infra termos  
territoriū in quo habet iurisdictōne locaret sedem nō  
peccaret fm eum. equitas tamē est q̄ i. loco specifico

Quidā sunt habentes  
iurisdictōne in homines absqz territorio. et isti s̄bēt  
sedere in loco vbi habitant. Ino archidiaconi t̄ sum. l  
les in loco archidiaconatus. Quidam sunt habē  
tes territoriū cum iurisdictōne. et si illa sit potestas  
spiritualis vbiqz poterūt exercēti iuxta illud. vbi te ī  
ueniero ibi te iudicabo. Unde puto sacerdotem cura  
tum confessionē parochiani sui vbiqz audire posse  
et pro hoc adduco. c. nouit. cum ibi notariis. de offi.  
lega. et si sapit naturam contentiōe iurisdictōnis tūc  
illam exercet in loco p̄ncipali vbi datur iurisdictō.  
all. nō. in. c. quanto. de offi. archidia. in nouella vbi  
videtur hoc tenere doctores. et idem videtur sentiē  
hosti. in. c. ea que. de sta. regu. si tamē infra termos  
territoriū in quo habet iurisdictōne locaret sedem nō  
peccaret fm eum. equitas tamē est q̄ i. loco specifico

Quidā sunt habentes  
iurisdictōne in homines absqz territorio. et isti s̄bēt  
sedere in loco vbi habitant. Ino archidiaconi t̄ sum. l  
les in loco archidiaconatus. Quidam sunt habē  
tes territoriū cum iurisdictōne. et si illa sit potestas  
spiritualis vbiqz poterūt exercēti iuxta illud. vbi te ī  
ueniero ibi te iudicabo. Unde puto sacerdotem cura  
tum confessionē parochiani sui vbiqz audire posse  
et pro hoc adduco. c. nouit. cum ibi notariis. de offi.  
lega. et si sapit naturam contentiōe iurisdictōnis tūc  
illam exercet in loco p̄ncipali vbi datur iurisdictō.  
all. nō. in. c. quanto. de offi. archidia. in nouella vbi  
videtur hoc tenere doctores. et idem videtur sentiē  
hosti. in. c. ea que. de sta. regu. si tamē infra termos  
territoriū in quo habet iurisdictōne locaret sedem nō  
peccaret fm eum. equitas tamē est q̄ i. loco specifico

Quidā sunt habentes  
iurisdictōne in homines absqz territorio. et isti s̄bēt  
sedere in loco vbi habitant. Ino archidiaconi t̄ sum. l  
les in loco archidiaconatus. Quidam sunt habē  
tes territoriū cum iurisdictōne. et si illa sit potestas  
spiritualis vbiqz poterūt exercēti iuxta illud. vbi te ī  
ueniero ibi te iudicabo. Unde puto sacerdotem cura  
tum confessionē parochiani sui vbiqz audire posse  
et pro hoc adduco. c. nouit. cum ibi notariis. de offi.  
lega. et si sapit naturam contentiōe iurisdictōnis tūc  
illam exercet in loco p̄ncipali vbi datur iurisdictō.  
all. nō. in. c. quanto. de offi. archidia. in nouella vbi  
videtur hoc tenere doctores. et idem videtur sentiē  
hosti. in. c. ea que. de sta. regu. si tamē infra termos  
territoriū in quo habet iurisdictōne locaret sedem nō  
peccaret fm eum. equitas tamē est q̄ i. loco specifico

Quidā sunt habentes  
iurisdictōne in homines absqz territorio. et isti s̄bēt  
sedere in loco vbi habitant. Ino archidiaconi t̄ sum. l  
les in loco archidiaconatus. Quidam sunt habē  
tes territoriū cum iurisdictōne. et si illa sit potestas  
spiritualis vbiqz poterūt exercēti iuxta illud. vbi te ī  
ueniero ibi te iudicabo. Unde puto sacerdotem cura  
tum confessionē parochiani sui vbiqz audire posse  
et pro hoc adduco. c. nouit. cum ibi notariis. de offi.  
lega. et si sapit naturam contentiōe iurisdictōnis tūc  
illam exercet in loco p̄ncipali vbi datur iurisdictō.  
all. nō. in. c. quanto. de offi. archidia. in nouella vbi  
videtur hoc tenere doctores. et idem videtur sentiē  
hosti. in. c. ea que. de sta. regu. si tamē infra termos  
territoriū in quo habet iurisdictōne locaret sedem nō  
peccaret fm eum. equitas tamē est q̄ i. loco specifico

Quidā sunt habentes  
iurisdictōne in homines absqz territorio. et isti s̄bēt  
sedere in loco vbi habitant. Ino archidiaconi t̄ sum. l  
les in loco archidiaconatus. Quidam sunt habē  
tes territoriū cum iurisdictōne. et si illa sit potestas  
spiritualis vbiqz poterūt exercēti iuxta illud. vbi te ī  
ueniero ibi te iudicabo. Unde puto sacerdotem cura  
tum confessionē parochiani sui vbiqz audire posse  
et pro hoc adduco. c. nouit. cum ibi notariis. de offi.  
lega. et si sapit naturam contentiōe iurisdictōnis tūc  
illam exercet in loco p̄ncipali vbi datur iurisdictō.  
all. nō. in. c. quanto. de offi. archidia. in nouella vbi  
videtur hoc tenere doctores. et idem videtur sentiē  
hosti. in. c. ea que. de sta. regu. si tamē infra termos  
territoriū in quo habet iurisdictōne locaret sedem nō  
peccaret fm eum. equitas tamē est q̄ i. loco specifico

Quidā sunt habentes  
iurisdictōne in homines absqz territorio. et isti s̄bēt  
sedere in loco vbi habitant. Ino archidiaconi t̄ sum. l  
les in loco archidiaconatus. Quidam sunt habē  
tes territoriū cum iurisdictōne. et si illa sit potestas  
spiritualis vbiqz poterūt exercēti iuxta illud. vbi te ī  
ueniero ibi te iudicabo. Unde puto sacerdotem cura  
tum confessionē parochiani sui vbiqz audire posse  
et pro hoc adduco. c. nouit. cum ibi notariis. de offi.  
lega. et si sapit naturam contentiōe iurisdictōnis tūc  
illam exercet in loco p̄ncipali vbi datur iurisdictō.  
all. nō. in. c. quanto. de offi. archidia. in nouella vbi  
videtur hoc tenere doctores. et idem videtur sentiē  
hosti. in. c. ea que. de sta. regu. si tamē infra termos  
territoriū in quo habet iurisdictōne locaret sedem nō  
peccaret fm eum. equitas tamē est q̄ i. loco specifico

Quidā sunt habentes  
iurisdictōne in homines absqz territorio. et isti s̄bēt  
sedere in loco vbi habitant. Ino archidiaconi t̄ sum. l  
les in loco archidiaconatus. Quidam sunt habē  
tes territoriū cum iurisdictōne. et si illa sit potestas  
spiritualis vbiqz poterūt exercēti iuxta illud. vbi te ī  
ueniero ibi te iudicabo. Unde puto sacerdotem cura  
tum confessionē parochiani sui vbiqz audire posse  
et pro hoc adduco. c. nouit. cum ibi notariis. de offi.  
lega. et si sapit naturam contentiōe iurisdictōnis tūc  
illam exercet in loco p̄ncipali vbi datur iurisdictō.  
all. nō. in. c. quanto. de offi. archidia. in nouella vbi  
videtur hoc tenere doctores. et idem videtur sentiē  
hosti. in. c. ea que. de sta. regu. si tamē infra termos  
territoriū in quo habet iurisdictōne locaret sedem nō  
peccaret fm eum. equitas tamē est q̄ i. loco specifico

Quidā sunt habentes  
iurisdictōne in homines absqz territorio. et isti s̄bēt  
sedere in loco vbi habitant. Ino archidiaconi t̄ sum. l  
les in loco archidiaconatus. Quidam sunt habē  
tes territoriū cum iurisdictōne. et si illa sit potestas  
spiritualis vbiqz poterūt exercēti iuxta illud. vbi te ī  
ueniero ibi te iudicabo. Unde puto sacerdotem cura  
tum confessionē parochiani sui vbiqz audire posse  
et pro hoc adduco. c. nouit. cum ibi notariis. de offi.  
lega. et si sapit naturam contentiōe iurisdictōnis tūc  
illam exercet in loco p̄ncipali vbi datur iurisdictō.  
all. nō. in. c. quanto. de offi. archidia. in nouella vbi  
videtur hoc tenere doctores. et idem videtur sentiē  
hosti. in. c. ea que. de sta. regu. si tamē infra termos  
territoriū in quo habet iurisdictōne locaret sedem nō  
peccaret fm eum. equitas tamē est q̄ i. loco specifico

Quidā sunt habentes  
iurisdictōne in homines absqz territorio. et isti s̄bēt  
sedere in loco vbi habitant. Ino archidiaconi t̄ sum. l  
les in loco archidiaconatus. Quidam sunt habē  
tes territoriū cum iurisdictōne. et si illa sit potestas  
spiritualis vbiqz poterūt exercēti iuxta illud. vbi te ī  
ueniero ibi te iudicabo. Unde puto sacerdotem cura  
tum confessionē parochiani sui vbiqz audire posse  
et pro hoc adduco.

obit plati 1400 lori p[ro]fessio[n]e p[ro]p[ter] p[ro]p[ter] etiam p[ro]p[ter]

ad h[ab]itu[m] ex p[ro]p[ter] m[od]estia p[ro]p[ter]

et p[er]minent vel ubi datur iurisdictio locet sed[em] suam.  
ubi autem plati habet loca p[ri]ncipal[ia] in diversis d[omi]n[ic]is  
ce[st]ib[us] debent locare sedem in p[ri]ncipali platura no[n]  
in loco p[ri]ncipali nisi hoc faciat de p[er]sona dyocesan[is] i[n]  
loco cuius locat sedem. allegat no[n]. per docto. in. d. c.  
quarto. hec dicit vera nisi aliud p[ro]tectio[n]e vel p[ro]teg[er]e  
disponat. quia tunc in loco ubi maiores p[ro]ficiunt sal  
ua honestate t[em]p[or]e. de insti. et iu. l. pe. hec dicta mihi  
ex toto non placet. vnde respectu p[ro]tectio[n]e iurisdictio[n]e  
sic puto b[ea]niter distinguendu[m] q[uod] ant non habet terri  
torium sed tantum iurisdictione in personas ut ab  
bates archidiaconi p[ro]positi et similes. et puto q[uod] pote  
runt cognoscere sicut dicimus in arbitrio. ut. l. si cum  
dico. s. si arbiter. s. de arbit. et de d[omi]no seudi respectu  
pasalloz. ut no. glo. in. l. impialem. in. l. sei. de. p[ro]bi.  
sen. alie. et no. in. c. ceterum. de iudi. nam ex quo con  
ceditur casus iurisdictio in territorio alterius p[er]sequitur  
coceditur illis exercitio. ar. i. iuribus p[ar]alle. et in. c. p.  
et. c. p[ro]videntia. de offi. de le. et. l. ad legatu. et. l. ad rem  
mobil[em]. s. de para. et. l. cui iurisdictio concessa e. s. d  
iurisdictio. om. in. nec cognoscendo extra locum platura  
dicunt violare territoriu[m] ep[iscop]i cu[m] co[un]ta ut monasteriu[m]  
p[ro]positura et similia non sibi est territoriu[m] immo territo  
rium est ep[iscop]i ex quo non sunt exempti. vnde ex quo p[ro]t  
cognoscere i monasterio vel in ecclesiis suis poterit  
etiam extra. cum cognoscendo et diffiniendo in illis locis  
cognoscatur et diffiniatur in territorio alterius cum ut. s  
dixi iurisdictio istoz cōcernit p[ro]fessio[n]es et no[n] locu[m] neg  
apparet ratio vi[gi]lis quare magis p[ro]t cognoscere i illis  
locis q[ui] extra. ar. op. in. c. cu[m] illoz. s. si vero claustral  
de sei. ex. et q[uo]d ibi no. Fator tamē q[uod] honestius e[st]  
q[uod] cognoscetur in p[ro]priis locis quā extra. si vero h[ab]et  
iurisdictione in territorio aliquo iure spāli. et tunc de  
bent cognoscere infra territoriu[m] nec debet violare ter  
ritoriu[m] alterius et hoc casu cessat rō supius allegata.  
et ubi locarent ibi sedere debet de p[er]sona illius cuius  
est territorium. ut in. c. nouit. de offi. le. et. c. ut litigant  
tes. de offi. or. li. vi. et. vi. q. iij. scriptu. et puto q[uod] hoc  
casu p[ro]t locare sedem i qualib[us] p[er]territoriū propriū  
salua honestate t[em]p[or]e. ut. d. l. pe. ar. in. c. cum ep[iscop]o. d. off.  
or. li. vi. respectu vero iurisdictio[n]is p[ri]malis. dico q[uod] aut  
loquimur de confessore p[er]petuo sed extraordinario q[uod]  
les sunt medicantes. de quibus i cle. dudum d. sepul.  
et hoc casu oia procedunt vbiaque cōmissa audiunt. ec[cl]esi  
si extra territoriu[m] cōmissa fuerint. q[ui] illa que in foro  
anime exercentes voluntarie iurisdictio[n]is sunt. d. cōmissis  
vero intra non p[ro]t absoluere extra. ut in p[ar]alle. cle. du  
dum. s. statuimus. v. extra cūnitate. Aut loquimur  
de p[ro]fessore. p[ro]prio et ordinario et talis a quoq[ue] pec  
cato ad eum spectante commissio intra vel extra territoriu[m]  
absoluere pot estiam extra territorium. Ratio e[st] q[uod]  
ea que sunt fori penitentialis exercentur sub silencio.  
vnde nullius territorium leditur. ut in. c. nouit. de offi.

le. et optime facit. l. ij. de offi. p[ro]con. ubi patet q[uod] ca[usa]  
sunt iurisdictionis voluntarie p[ro]t expaci q[uod]tra tanto  
num licet non sint fori p[ri]malis. multo q[uod] fortius si sit  
fori p[ri]malis ubi cessat omnis strepitus. ut i. c. omnis  
de pe. et re. et hoc etiam volunt Lan. et Jo. dilig. pot  
cum in p[ar]alle. cle. dudum. hoc etiam potest annod in ex  
empti incidentes in eccl[esi]is sententiā a canone latere  
possunt absolvit ab ep[iscop]o loci vel a suis p[ro]fessis inferiori  
bus ep[iscop]o. quā quidē q[ui]stionē plene expediti in p[ro]pria  
q[ui]stione quā dilupranti. ideo ibi plene vide. dicit fori  
aliquid in. c. significasti j. eo. // Et ex oibus p[ro]dicas  
dicio p[ro]dictione ut facilis patet materia. p[ro]lata in  
no[n]es ep[iscop]o etiam habentes collegium licet iurisdictione  
in illoz personas de collegio iure coi sibi vendicant.  
territoriū t[em]p[or]e fori p[ro]tectio[n]is non habent sed tota d[omi]no  
co[un]t[er] est territorium ep[iscop]i. Ex qua infertur q[uod] delinq[ue]ntes  
vel pirabentes in monasterio abbatis. vel in ecclesia  
alterius p[re]lati. ipsius plati fori non sortiunt. sed con  
tagiat ep[iscop]i loci etiam ratione alicuius servit ad plati  
subesse dicant. // Secunda p[ro]clusio. delinq[ue]ntes in ate  
rius parochia seu territorio quo ad fori p[ro]tectione non  
subicitur etiam si delictū cadit in notoriū // Tercia o  
clusio. abbas ciuilis et criminaliter in modis sibi sub  
iectos etiam in figura iudicij iurisdictione exercet pot  
adeo q[uod] loci incompatitate non repugnat eo p[er]missio  
corā ep[iscop]o loci p[ro]p[ter] p[ro]nunciandi no[n] sunt nisi talia sint ci  
mina que depositione exposcant. // Quarta p[ro]clusio  
seculares plati circa ep[iscop]i de criminibus suoz denique  
etiam si depositione no[n] exposcant p[ro]gnoscere iudicari  
no valēt s[ed] ciuiliter et p[ro]gnitionaliter i eos iurisdictione  
exercere p[ro]t. eis tñ p[er]missis corā ordinario loci p[ro]te  
nire poterit. Et ex his duabus p[ro]dictionibus infertur  
q[uod] latiorē iurisdictione v[er]edicat sibi abbatis in plena  
monachiz quā secularis plati in eoz subditos. //  
Quinta p[ro]clusio. quanquā delicti vel p[ro]acta ra  
tione secularis clericis no[n] sui iudicis sortiuntur fori  
religiosus tñ corā suo abbate indiferenter p[ro]nunciatur  
est nisi viaz longa distantia aliud suadet. // Sexta  
p[ro]clusio. iurisdictione fori penitentialis dūtaxat ob  
nētes excoicatoz i probianos etiam indeterminate p[ro]  
ferre nequāt. In h[ab]itu[m] vero iurisdictione c[on]si[der]at q[uod] il  
no[ne]s existat aliud ē sententiā ex quo inferit excoica  
tione ē fori p[ro]tectio[n]is et acīne etiam co[un]t[er] p[ro]p[ter] plati  
circa ep[iscop]i. // Septima p[ro]clusio. inferioco p[ro]p[ter] plati iuris  
dulito obtineteo dicos in eisdē iustitios p[er]petuū simili  
ē administratōs seu no[n] residentiā dēlinquere q[ui]nt ac  
rū resignatōs recipi securis si ex p[ro]scriptō et vel p[ro]ficiā  
ne eis iustitio[n]is ius p[er]petuū nisi b[ea]nificiū pleno iure d[omi]ni  
sit subiectū. // Octava p[ro]clusio. iurisdictione fori p[ro]t  
ectio[n]is dūtaxat obtinetes eū i tota dioeci et extra loca p[ro]  
p[er] exercē p[ro]t. sec[undu]s si h[ab]et iurisdictione p[ro]tectorio limitati  
iurisdictione vo p[ri]malē etiam ex territoriu[m] dicere p[ro]t. et